
REGISTRO GENERALE N. 156 del 25/05/2021 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 156 del 25/05/2021 

DETERMINAZIONE N. 55 del 24/05/2021 
PROPOSTA N. 223 del 24/05/2021 
 
OGGETTO: Impegno di spesa 2021/2023 per gestione Servizio di pulizia degli stabili comunali a 

favore della ditta OMNIA SERVICE TECNOLOGY SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il: 

 vigente Statuto del Comune di Romana; 

 Decreto Sindacale n. 9 del 26/11/2020 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Socio-Culturale del Comune di Romana; 

 il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 20 del 30/03/2021; 

 il Documento Unico di Programmazione semplificato approvato con deliberazione 

consiliare n. 19 del 30/03/2021; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 08.10.2020 avente ad oggetto: “Servizio 

pulizia stabili comunali 2020/2022. Indirizzi al Responsabile del Servizio Area Socio – 

Culturale” si prevedeva una spesa complessiva pari a € 36.130,00; 

- la propria determinazione n. 144 del 28/12/2020 avente ad oggetto: “Determina a 

contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

a), del D. Lgs. n. 50/2016, dell’esecuzione del servizio di pulizia dello stabile comunale per un 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 156 del 25/05/2021 

importo pari a € 36.130,00 (iva compresa e ogni altro onere incluso) tramite Sardegna CAT. 

Codice CIG: ZE32FF940F”; 

DATO ATTO CHE, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la sottoscritta responsabile del servizio Area Socio-

Culturale; 

CONSIDERATO che:  

1. per la scelta del contraente è stata avviata mediante procedura di gara negoziata, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del DLgs n. 50/2016 con applicazione del criterio 

del prezzo più basso di cui all’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016; 

2. la procedura di gara è stata gestita interamente sul portale SardegnaCat; 

3. la sottoscritta, in qualità di RUP ha portato a termine i lavori di propria competenza 

come da verbale n.1_2_3_4 , che si allegano alla presente determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale; 

4. nell’ ultimo verbale è riportata la graduatoria finale dell’appalto in oggetto e la proposta 

di aggiudicazione a favore del concorrente OMNIA SERVICE TECNOLOGY SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE Codice Fiscale/Partita Iva 03641200922 Via Pietro Maroncelli 

N.42, 09134 Cagliari (Ca), per una percentuale di ribasso sull’importo posto a base di 

gara di 24,84 % e per un corrispondente totale di  € 27155,31 (compreso di iva e ogni 

altro onere incluso); 

5. negli atti relativi alle risultanze di gara si evidenzia che n. 8 ditte sono state escluse per 

omessa indicazione dei propri costi della manodopera in sede di presentazione 

dell’offerta economica, in violazione dell’art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 19 del 08.03.2021 avente ad oggetto: 

“Approvazione verbali di gara e aggiudicazione definitiva del Servizio di pulizia degli stabili 

comunali”  a favore del concorrente OMNIA SERVICE TECNOLOGY SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE Codice Fiscale/Partita Iva 03641200922 Via Pietro Maroncelli N.42, 09134 Cagliari 

(Ca), per una percentuale di ribasso sull’importo posto a base di gara di 24,84 % e per un 

corrispondente totale di  € 27155,31 (compreso di iva e ogni altro onere incluso); 

DATO ATTO CHE l’aggiudicatario ha assunto tutti gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n.136; 

ACCLARATA l’insussistenza di conflitti di interessi e/o motivi di astensione per l’adozione del 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del 

D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 42 del d-lgs. N. 50/2016; 

DATO ATTO CHE la sopra menzionata ditta risulta regolare ai fini del D.U.R.C. come risultante 

da apposito Documento Unico di Regolarità Contributiva On Line (protocollo documento n. 

INAIL_26042535 del 05/05/2021 scadenza validità 02/09/2021); 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 156 del 25/05/2021 

 

RICHIAMATO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.lgs. n. 

118/2011, ed in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte 

le entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione; 

 

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento di 

entrata e l’impegno di spesa a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui 

l’obbligazione è esigibile; 

 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

ACCERTATA la compatibilità degli stanziamenti di bilancio con il programma dei pagamenti e le 

regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 della Legge n. 102/2009; 

 

DETERMINA 

1) Di CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011 a favore del concorrente OMNIA SERVICE 

TECNOLOGY SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Codice Fiscale/Partita Iva 03641200922 

Via Pietro Maroncelli N.42, 09134 Cagliari (Ca), per una percentuale di ribasso 

sull’importo posto a base di gara di 24,84 % e per un corrispondente totale di € 

27155,31 (compreso di iva e ogni altro onere incluso); 

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 27155,31 secondo il seguente cronoprogramma 

di spesa descritto nella seguente tabella: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 156 del 25/05/2021 

 

DI DARE ATTO non sussistono ipotesi di conflitto di interesse, né motivi di astensione per 

l’adozione del presente atto, ai sensi degli artt. 6 bis della legge n. 241/1990 (come introdotto 

dall’art. 1 comma 41 della legge n. 190/2012) e dell’art. 7 del d.P.R. n. 62/2013; 

 

DI DARE ATTO:  

-  che, in relazione agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito 

internet del Comune di Romana Sezione “Amministrazione trasparente”, eventualmente 

previsti ai sensi del D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33 e ss.mm.ii, il sottoscritto responsabile del 

Settore intestato si impegna ad adempiere in merito e a disporre la pubblicazione dei dati e 

delle notizie richieste ad ogni effetto di legge; 

-   che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Antonella Contini dipendente 

comunale presso il Settore intestato; 

- copia conforme all’originale della presente determinazione, per gli eventuali 

adempimenti di competenza e per conoscenza, viene trasmessa a: 

Ufficio Finanziario        Albo Pretorio 

 

 

 

 

 
 

 
Missi

one 

Programm

a 

Capito

lo 

Codifica bilancio  

ex D.lgs. 

118/2011 

Periodo  Importo € 

2021 01 03 1616 1.03.02.09.008 
Dal 1 maggio 2021 al 

31 dicembre 2021 
€ 8355,48 

2022 01 03 1616 1.03.02.09.008 
Dal 1 gennaio 2022 al 

31 dicembre 2022 
€ 12533,22 

2023 01 03 1616 1.03.02.09.008 
Dal 1 gennaio 2023 al 

30 giugno 2023 
€ 6266,61 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 156 del 25/05/2021 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 223 del 24/05/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 25/05/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 223 del 24/05/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 1 1616 1 339 1 8.355,48 

2021 1 1616 1 340 1 12.533,22 

2021 1 1616 1 341 1 6.266,61 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 25/05/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 252 

 
Il 25/05/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 156 del 25/05/2021 con 
oggetto 
 
Impegno di spesa 2021/2023 per gestione Servizio di pulizia degli stabili comunali a favore della ditta 
OMNIA SERVICE TECNOLOGY SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 25/05/20211 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


